
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  08.04.2024                     № 23 

 

д. Иванково 

 

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского сельского 
поселения от 28.04.2016 №53 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации Иванковского сельского 
поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «С 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации» и приведением нормативного правого акта в 
соответствие с действующим законодательством, администрация Иванковского 
сельского поселения 

 
п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского 
поселения от 28.04.2016 №53 «О порядке сообщения лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации Иванковского сельского 
поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов», и именно: 

1.1.        Пункт 2 Порядка читать в новой редакции: 
«Лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации, 
обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции, порядке, определенном работодателем 
незамедлительно, как только им станет известно о возникшем конфликте 
интересов или о возможности его возникновения при исполнении ими 

    

    



должностных обязанностей направить письменное сообщение в виде 
уведомления в администрацию, составленное на имя главы Иванковского 
сельского поселения по форме согласно приложению № 1 (в редакции 
постановления от 01.04.2021 №27), регистрация уведомлений осуществляется 
главным специалистом администрации в журнале регистрации уведомлений, 
составленному по образцу согласно приложению №2 к настоящему 
Положению.». 

1.2.    Пункт 3 Порядка читать в новой редакции: 
«В ходе предварительного рассмотрения уведомлений главный специалист 
администрации имеет право получать в установленном порядке от лиц, 
направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам 
и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы 
государственной власти, органы государственной власти Ивановской области, 
иные государственные органы, органы местного самоуправления и 
заинтересованные организации.». 

1.3.     Третий абзац пункта 4 читать в новой редакции: 
«В случае направления запросов, указанных в пункте 3 настоящего 
Положения, уведомления, заключения и другие материалы главным 
специалистом администрации представляются главе Иванковского сельского 
поселения в течение 45 дней со дня поступления уведомлений в 
администрацию. Указанный срок может быть продлен главой сельского 

поселения, но не более чем на 30 дней.». 
1.4.   Первый абзац пункта 5 читать в новой редакции: 

«Главой Иванковского сельского поселения в течение двух рабочих дней с 
даты поступления уведомления, заключения и других материалов, полученных 
в ходе предварительного рассмотрения, принимает по результатам 
рассмотрения одно из следующих решений:» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 

Глава Иванковского сельского поселения С.Н.Николаева 

 

 

 

 

 

Исп. Исакова Г.Ю., главный специалист 

8(49341)90134 


